ỦY BAN NHÂN DÂN
               CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH PHƯỚC                                         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 2508/QĐ-UBND
               Đồng Xoài, ngày 07 tháng 12 năm 2007

QUYẾT ĐỊNH

Về việc điều chỉnh một số cụm của quy hoạch chi tiết khu dân cư ấp 1,

xã Tiến Thành, thị xã Đồng Xoài đã được UBND tỉnh phê duyệt tại

Quyết định số 2729/QĐ-UB ngày 02/11/2000

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Nghị định số 08/2005/NĐ-CP ngày 24/01/2005 của Chính phủ về quy hoạch xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 2729/QĐ-UB ngày 02/11/2000 của UBND tỉnh về việc phê duyệt quy hoạch chi tiết phân lô xây dựng khu dân cư ấp 1 xã Tiến Thành, thị xã Đồng Xoài tỉnh Bình Phước;

Xét Tờ trình số 979/TTr-SXD ngày 29/11/2007 của Sở Xây dựng,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thuận điều chỉnh một số cụm của quy hoạch chi tiết khu dân cư ấp 1, xã Tiến thành, thị xã Đồng Xoài đã được UBND tỉnh phê duyệt tại Quyết định số 2729/QĐ-UB ngày 02/11/2000. Với các nội dung điều chỉnh cụ thể như sau:

1. Điều chỉnh quy hoạch:

a) Điều chỉnh quy hoạch một phần diện tích cây xanh đã được UBND tỉnh phê duyệt tại Quyết định số 2729/QĐ-UB ngày 02/11/2000 nằm tiếp giáp với đường Phan Chu Trinh, đường Trần Hữu Đô, đường Trần Xuân Soạn và đường Phan Văn Trị chuyển thành đất nhà trẻ - mẫu giáo có diện tích 3.265 m2 và đất phân lô dân cư cụm có ký hiệu K1 - 18 có tổng diện tích 4.050 m2
b) Điều chỉnh quy hoạch phần diện tích đất nhà trẻ - mẫu giáo nằm tiếp giáp đường Phan Văn Trị, đường Bùi Viện, đường Trần Hữu Đô và đường Phan Chu Trinh có diện tích 9.524,93 m2 đã được UBND tỉnh phê duyệt tại Quyết định số 2729/QĐ-UB ngày 02/11/2000 chuyển thành đất phân lô dân cư có ký hiệu H1 - 45

c) Điều chỉnh quy hoạch phần diện tích cây xanh nằm tiếp giáp đường Đặng Trần Côn, đường Tôn Đức Thắng, đường Phan Chu Trinh và đường Trần Hữu Đô có diện tích 7.736,99 m2 đã được UBND tỉnh phê duyệt tại Quyết định số 2729/QĐ-UB ngày 02/11/2000 chuyển thành đất phân lô dân cư có ký hiệu I1 - 32

d) Điều chỉnh quy hoạch một phần diện tích đất cây xanh nằm giữa đường Đặng Trần Côn, đường Tôn Đức Thắng, đường Phạm Ngọc Thạch và đường Trần Hữu Độ đã được UBND tỉnh phê duyệt tại quyết định số 2729/QĐ-UB ngày 02/11/2000 chuyển thành đất Nhà văn hóa ấp 1, xã Tiến Thành, có diện tích 800,6m2
2. Quy mô, diện tích và vị trí các khu chức năng đề nghị điều chỉnh khu dân cư ấp 1 xã Tiến Thành nêu trên được thể hiện cụ thể trên sơ đồ đính kèm theo Tờ trình đề nghị này.

3. Tổ chức thực hiện:

a) Giao Sở Xây dựng quản lý các khu đất điều chỉnh quy hoạch phân lô nêu trên để bàn giao cho thị xã và chủ dự án hồ Suối Cam 2, Thư viện tỉnh giải quyết đất tái định cư cho nhân dân thuộc hai dự án này

b) Giao UBND thị xã Đồng Xoài chỉ đạo các phòng ban chuyên môn thực hiện theo các nội dung như sau:

- Phối hợp với UBND xã Tiến Thành tổ chức công bố điều chỉnh các khu quy hoạch nêu trên để các tổ chức, đơn vị và các cá nhân có liên quan được biết thực hiện.

- Việc giải quyết các thủ tục về nhà, đất cho các tổ chức cá nhân trong phạm vi đất được điều chỉnh theo nội dung đề nghị nêu trên phải thực hiện theo đúng quy định của Luật đất đai, Luật Xây dựng năm 2003, đồng thời phải thực hiện đúng theo Quyết định số 3055/QĐ-UB ngày 05/12/2000 của UBND tỉnh.

c) Các nội dung khác không nằm trong phạm vi điều chỉnh nêu trên vẫn thực hiện theo đúng Quyết định số 2729/QĐ-UB ngày 02/11/2000 của UBND tỉnh.

Điều 3. Các ông (bà): Chánh văn phòng UBNd tỉnh; Giám đốc các sở: Xây dựng, Tài nguyên & Môi trường, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Giao thông - Vận tải; Văn hóa - Thông tin; Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn; Chủ tịch UBND thị xã Đồng Xoài; Thủ trưởng các cơ quan, ban ngành và địa phương có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.
     TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

               KT.CHỦ TỊCH

 PHÓ CHỦ TỊCH

             Bùi Văn Danh
PAGE